[image: image1.jpg]

Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
_____________________________________________________________________
(наименование органа, осуществляющего федеральный государственный надзор)

__________________________________________________________________
(адрес, номер телефона, адрес электронной почты органа, осуществляющего федеральный государственный надзор)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ХХ
о назначении административном наказания
«ХХ» ______ 20ХХ г.

                                    (место составления:    город,   село,   район)
Я, инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы _____________
​​​​​(должность (по ОНД), фамилия и инициалы лица, составившего протокол)
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении ________лица:
1. Фамилия, имя, отчество  _________________________________

.
2. Дата и место рождения ___________________________________________________

3. Гражданство
РФ

4. Адрес места жительства, тел.

5. Место работы (учебы)

 _________________________

6. Занимаемая должность

_______

7. Документ, удостоверяющий личность
________________________

8. ИНН

_______

9. Привлекался (лась) ли ранее к административной ответственности и когда ______
УСТАНОВИЛ:

«ХХ»ХХ.20ХХ г. в «ХХ» час. «ХХ» мин. при проведении плановой выездной проверки на основании решения                   по пожарному надзору              №      от ХХ.ХХ.20ХХ г., учетный номер в ЕРКНМ № ХХХХХХХХХХХХХХХХХХ в отношении объекта защиты контролируемого лица                                    , расположенного по адресу:                                 , выявлены нарушения обязательных требований пожарной безопасности, предусмотренные_____________________

а именно:
Указанные нарушения образуют состав административного правонарушения, предусмотренного ч. __ ст. __ КоАП РФ. В связи, с чем ХХ.ХХ.20ХХ г. инспектором отдела надзорной деятельности и профилактической работы _____________________________________ составлен протокол об административном правонарушении в отношении _________ лица __________________________________________________________________________________.
Факт присутствия данных нарушений ______________ не оспаривается. _____________ с материалами дела ознакомлен, протокол об административном правонарушении им прочитан и подписан, получена копия протокола. На рассмотрение административного дела (не) явился, вместе с тем, о дате и времени рассмотрения административного дела № ХХ от ХХ.ХХ.20ХХ был уведомлен надлежащим образом.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 8. ст. 22.2, ст. 23.34, п. 1 ч. 1 ст. 29.9, ч.ч. 1, 3, 5 ст. 29.10, ч. 4 ст. 24.7 (ст. 4.2 и 4.3, ч.2 и 3 ст. 4.1) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и принимая во внимание ч. ___ст. 4.2 (ст. 4.3) КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:

1. Признать виновным / не виновным __________________ в совершении административного правонарушения, административная ответственность за которое предусмотрена ч. ___ ст. _____ КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде ___________________________________________________________________________________
Настоящее постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано лицами, указанными в ст. ст. 25.1 – 25.5 КоАП РФ, ___________________________________ по адресу: ___________________________________, либо ________________________________________. Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение ____ суток со дня вручения или получения копии постановления должностному лицу, вынесшему постановление по делу, либо жалоба может быть подана непосредственно в суд, вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу, уполномоченным ее рассматривать.

Срок вступления постановления в законную силу: _____ дней со дня вручения.
	Постановление вынес:

	(подпись лица, вынесшего постановление)

	(расшифровка подписи)

Копию настоящего постановления получил(а) «___»___________20___ г.

	(подпись лица)

	(расшифровка подписи)

Копия постановления направлена почтой по адресу:
PAGE
2